
1 
 

Informace k uveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 
 

Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o., IČ: 60730153, se sídlem Zlín, Podvesná XVII/3833, 
760 01 Zlín (dále jen „DSZO“) je povinným subjektem ve smyslu směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2019/1937 z 23.10.2019, o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen 
„směrnice EU“) a ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon“).  
 
DSZO má zaveden vnitřní oznamovací systém pro podávání a posuzování oznámení obsahujících 
informace o možném protiprávním jednání, které má znaky trestného činu nebo přestupku 
nebo porušuje zákon nebo porušuje jiný právní předpis nebo předpis evropské unie v oblasti 
upravené právním předpisem nebo předpisem Evropské unie, o jehož spáchání se oznamovatel 
dozvěděl v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností pro DSZO, kromě oznámení od osoby, 
která pro DSZO nevykonávala práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), 
b), h) nebo i) zákona a stejně tak pro zajištění ochrany oznamovatelů před odvetnými opatřeními.  
 
DSZO vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro DSZO nevykonává práci nebo jinou 
obdobnou činnost podle ust. § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona. 
 
Oblasti upravené právním předpisem nebo předpisem Evropské unie: 
a)  finanční instituce, finanční služby, finanční produkty a finanční trhy 
b)  daně z příjmů právnických osob 
c)  předcházení legalizace výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 
d) ochrana spotřebitele a bezpečnosti a souladu s požadavky na výrobky podle právních předpisů 
e)  bezpečnost dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích 
f)  ochrana životního prostředí, bezpečnost potravin a krmiv a ochrana zvířat 
g)  radiační ochrana a jaderná bezpečnost 
h)  zadávání veřejných zakázek, veřejných dražeb a hospodářské soutěže 
i)  ochrana vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví 
j)  ochrana osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních 
systémů  
k)  ochrana finančních zájmů Evropské unie 
l)  fungování vnitřního trhu včetně ochrany unijních pravidel hospodářské soutěže a státní podpory 
 
Oznámení podané způsobem podle zákona je bez ohledu na to, zda se jedná o oznámení podle 
zákona, či nikoliv, považováno za oznámení podle zákona, a to až do doby, než vyjde najevo opak.  
 
Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné 
dovodit totožnost oznamovatele; má se za to, že údaje o totožnosti oznamovatele jsou pravdivé.  
 
Oznámení učiněné anonymně se považuje za oznámení učiněné řádně až od okamžiku, kdy totožnost 
oznamovatele vyjde najevo. Do té doby bude oznámení pouze evidováno.  
 
Oznamovatelé jsou oprávněni podat svá oznámení vnitřního oznamovacího systému DSZO:  
a) elektronicky na e-mailovou adresu hanusova@dszo.cz (dále jen „e-mailová adresa“);  
b) písemně na adresu DSZO: Ing. Helena Hanusová, Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, Zlín, 
Podvesná XVII/3833, s označením obálky „oznámení protiprávního jednání – NEOTVÍRAT“ 
c) nebo telefonicky na čísle + 420 577 052 119 (od pondělí do pátku od 8:00 do 13:00 hodin).  
 
Příslušnou osobou je určena Ing. Helena Hanusová, tel. + 420 577 052 119,  
e-mailová adresa: hanusova@dszo.cz 
 



2 
 

Požádá-li o to oznamovatel, bude mu umožněno podat oznámení osobně v administrativní budově 
DSZO, na adrese Zlín, Podvesná XVII/3833, číslo dveří 220.  
 
Po podání oznámení následuje řádné posouzení důvodnosti oznámení a jeho pravdivosti příslušnou 
osobou. Oznamovatel bude vyrozuměn o přijetí oznámení ve lhůtě 7 dnů od jeho podání (pokud 
oznamovatel výslovně nepožádá, aby o přijetí oznámení vyrozuměn nebyl, nebo je zřejmé, že 
vyrozuměním by došlo k prozrazení totožnosti oznamovatele). Rovněž bude vyrozuměn                         
o výsledcích posouzení oznámení nejpozději do 90 dnů od potvrzení přijetí oznámení. Zjistí-li 
příslušná osoba při posuzování důvodnosti oznámení, že nejde o oznámení podle zákona, bez 
zbytečného odkladu o tom písemně vyrozumí oznamovatele. 

Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba povinnému subjektu navrhne opatření 
k předejití nebo nápravě protiprávního stavu. Nepřijme-li povinný subjekt opatření navržená 
příslušnou osobou, přijme k předejití nebo nápravě protiprávního stavu jiné vhodné opatření. 
O přijatém opatření povinný subjekt neprodleně vyrozumí příslušnou osobu, která o něm bez 
zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele (pokud tím nedojde k vyzrazení totožnosti 
oznamovatele). 

Není-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba bez zbytečného odkladu písemně 
vyrozumí oznamovatele o tom, že na základě skutečností uvedených v oznámení a všech okolností, 
které jí jsou známy, neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání, nebo shledala, že 
oznámení se zakládá na nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele o právu podat oznámení  
u orgánu veřejné moci. 
 
Pro podání oznámení je možné využít též externí oznamovací systém, jehož správcem je 
Ministerstvo spravedlnosti. Je určen pro oznamovatele, který nechce nebo nemůže využít 
vnitřní oznamovací systém povinného subjektu.  


